
 

 UCHWAŁA Nr 125/2025 

Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

 

  w sprawie nieodpłatnego nabycia  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu  Rypińskiego 

 

 

    Na podstawie art. 60 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (  Dz.U. Nr 133 poz. 872, Nr 162 

poz. 1126, z 2000 r. Nr 6 poz. 70, Nr 12 poz. 136, Nr 17 poz. 228, Nr 19 poz. 239, Nr 122 poz. 

1312, Nr 95 poz. 1041, z 2001 r. Nr 45 poz. 497, Nr 100 poz. 1084, Nr 111 poz. 1194, Nr 145 

poz. 1623, z 2009 r. Nr 31 poz. 206, z 2016 r. Nr 2260, z 2024 r. poz. 1572 ) oraz § 5 ust. pkt 6 

załącznika do uchwały Nr XLI/262/06 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 października 2006 r. w 

sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 

na okres dłuższy niż trzy lata ( Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2007 r. Nr 3, poz.56, z 2010 r. Nr 

165, poz. 2112 ) uchwala się co następuje:  

 

§ 1.  Wystąpić z wnioskiem do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy o nieodpłatne 

przekazanie na rzecz Powiatu Rypińskiego nieruchomości wchodzącej w skład drogi powiatowej 

Nr 2116C relacji Wrocki – Pusta Dąbrówka – Radziki Duże, położonej w obrębie Kupno 

oznaczonej według ewidencji gruntów działką nr 74/5 o powierzchni 0,0612 ha, działką nr 74/7 o 

powierzchni 0,0031 ha, działką nr 291/2 o powierzchni 0,2722 ha, działką nr 323/1 o 

powierzchni 0,0340 ha, działką nr 149/3 o powierzchni 0,2562 ha; w obrębie Radziki Duże 

oznaczonej według ewidencji gruntów działką nr 348/2 o powierzchni 0,2900 ha, działką 348/4 o 

powierzchni 2,1800 ha, działką nr 353/1 o powierzchni 0,4480 ha, działką nr 781 o powierzchni 

0,3345 ha, dla której Sąd Rejonowy w Rypinie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 

wieczystą Nr WL1Y/00024682/4.   

 

                                                                   

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Rypinie. 

 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                

 

Zarząd Powiatu w składzie : 

 

1. Jarosław Sochacki            -  ...................... 

2. Monika Kalinowska          - ....................... 

3. Piotr Makowski                - ....................... 

4. Paweł Sobierajski             -  ....................... 

5. Krzysztof Szalkowski  -  ...................... 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 60 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną mienie Skarbu Państwa będące we 

władaniu instytucji i państwowych jednostek organizacyjnych przejmowanych z dniem 1 

stycznia 1999 r. przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie przepisów ustawy 

kompetencyjnej oraz przepisów niniejszej ustawy z tym dniem staje się z mocy prawa mieniem 

właściwych jednostek samorządu terytorialnego, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej. 

Nabycie mienia, o którym mowa w ust. 1, stwierdza wojewoda w drodze decyzji.  

 Natomiast przepis § 5 ust. pkt 6 załącznika do uchwały Nr XLI/262/06 Rady Powiatu w 

Rypinie z dnia 26 października 2006 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż trzy lata upoważnia zarząd do 

występowania z wnioskami do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o przekazanie mienia 

Skarbu Państwa na rzecz powiatu.  

 W związku z powyższym podjęcie w/wym. uchwały uznaje się za zasadne.   

 

https://sip.lex.pl/#/document/16799934?cm=DOCUMENT

